会員の皆様

公社）広島県理学療法士会

 会長  甲田 宗嗣

生涯学習局長  越智 裕介

学会部長  梅原 拓也

2024 年度学会部事業

「はじめての学会発表、慣れない学会発表での不安を解消します！

広島県理学療法アカデミック交流会」

参加者の公募

拝啓

会員の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高

配を賜り厚く御礼申し上げます。さて、下記の要領で初学者向けの理学療法アカデミック交流会

を企画しております。「学会発表をしてみたいけど、何から始めたら良いか分からない」「学会

発表はしたことがあるけど、論文執筆の経験はない」など、なかなか踏み出せない一歩を支援し

ます。この機会に学術活動を通して日々の臨床の疑問を一緒に紐解いていきましょう。

敬具

【開催日】

7 月 18 日（木）18 時から、19 時 30 分から

どちらかの時間だけでも参加できます

【本交流会の目的】
広島県内の学術活動の啓発・普及をするために、県内各施設にて勤務する理学療法士会会員に対

して学会発表の不明点やこれから新たに行う研究活動に対してサポートすること

【参加者の条件】

・広島県内の病院・クリニック・施設等に勤務している理学療法士

・広島県理学療法士会会員であること

・学術活動を行いたい理学療法士

【内容】

研究支援スタッフと参加者に事前アンケートを行い、適切な研究支援を行う予定である。具体

的には、web 形式で参加者が学術活動推進を行う上で必要であろう情報の提供や参加者からの質

問などで交流を深め学術活動推進の手立てにしてもらう。

【研究支援スタッフ】

高橋真（広島大学）

西上智彦（県立広島大学）

猪村剛史（広島都市学園⼤学）

浅枝諒（広島⼤学病院）
前田久（広島⼤学病院）

岩本義隆（広島⼤学病院）
平井智也（広島⼤学病院）
越智裕介（福⼭循環器病院）
崎元直樹（市⽴三次中央病院）
桑原大輔（済生会呉病院)

金口瑛典（広島国際大学）

梅原拓也（広島国際大学）

【参加者の公募】

令和 6年 6 月 1 日（土曜日）〜6 月 30 日（日曜日）

【申込方法】

以下の申し込みフォームに必要事項を記入してください

https://forms.office.com/r/k9hbZr1U50

交流会の 2週前までに連絡をします。

【問い合わせ先】

生涯学習局 学会部長 梅原拓也

Email：t-umeha@hirokoku-u.ac.jp